
RESPUESTA A SUBSANACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES 

DEFINITIVO. 

 

 

 

 

 

 

INVITACIÓN PÚBLICA No. 04 DE 2021 

 

“SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS AMBULATORIOS, INSUMOS Y 

DISPOSITIVOS MÉDICOS CONTEMPLADOS Y NO COMTEMPLADOS 

EN EL PLAN DE BENEFICIOS Y LOS ORDENADOS POR  FALLOS DE 

TUTELA PARA LOS AFILIADOS DE UNISALUD UPTC y AFILIADOS DE 

ACUERDO DE VOLUNTADES VIGENTES”. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RECTORÍA 

COMITÉ DE CONTRATACION UNISALUD  

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA 

TUNJA, TREINTA Y UNO (31) DE MAYO DE 2021. 
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INFORME FINAL CALIFICACIÓN JURÍDICA 

Asunto: INVITACIÓN PUBLICA Nro. 004 de 2021 Fecha:  28 de mayo de 2021 

OBJETO: 
“SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS AMBULATORIOS, INSUMOS Y DISPOSITIVOS MÉDICOS CONTEMPLADOS 

Y NO COMTEMPLADOS EN EL PLAN DE BENEFICIOS Y LOS ORDENADOS POR FALLOS DE TUTELA PARA LOS 

AFILIADOS DE UNISALUD UPTC y AFILIADOS DE ACUERDO DE VOLUNTADES VIGENTES”. 

 

REQUISITO 

OFERENTE 1 
ALIANZA PHARMAS S.A.S 

NIT.900505162-8 

Carta de presentación de la 

oferta suscrita por el proponente 

o su representante Legal. Anexo 

1 

 

CUMPLE 

Archivo 2 folio 2 y 3 

 

Autorización para contratar el 

representante legal según 
certificado 

 

CUMPLE 

Sin límite de cuantía. Archivo N° 3 

 

Certificado de inscripción en la 

Cámara de Comercio 

 

N/A 

 

Certificado de Existencia y de 

Representación Legal 

 

CUMPLE 

Archivo N° 3 fecha de expedición 14 de mayo de 2021 

 

Estar a Paz y Salvo por concepto 

de pagos parafiscales aportes a 

cajas de compensación, salud y 

pensiones 

 

CUMPLE 
 

Archivo N° 4 Folio 10. Señala que está a paz y salvo 

El Boletín de Responsables 

Fiscales de la Contraloría, los 

antecedentes judiciales y los 

antecedentes disciplinarios del 

proponente y de su 

Representante legal 

 

CUMPLE 

Se verificaron por parte de la entidad 

 

RUT actualizado 

 

CUMPLE 
Archivo N° 6 folio 12 al 15 

 

Identificación representante legal 

o proponente 

 

CUMPLE 

Archivo 7 folio 16 

 
Archivo N° 7 

 

Documentos Confidenciales 

 

N/A 

 

Certificado de Funcionamiento 

 

CUMPLE 

 
Archivo N°8 Folios 17al 21 
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Póliza de Seriedad de la oferta 

CUMPLE 

Allega póliza de seriedad 

No. 39-44 10 1124917 anexo 0. Aseguradora SEGUROS DEL ESTADO S.A. 

cumple en valor asegurado y vigencia, y adjunta recibo de pago 

correspondiente. 

Archivo 10 folio 24 Recibo de Pago 

Archivo 9 folios 22 y 23 Póliza 
Archivo 11anexo de condiciones generales folio 25 al 28 

Documento de Conformación del 

Consorcio o Unión Temporal 

 

N/A 

 

Certificación de Evaluación de 

Proveedor de la Universidad 

 

CUMPLE 

Se verifican actas Auditoras allegadas en la que se indica el nivel de 

calificación OPTIMA  95% 

 

Compromiso anticorrupción 

 

CUMPLE 
Archivo 13 anexo 8 folio 30 

 

Compromiso de Gestión Ética y 

Prácticas de Buen gobierno 

 

CUMPLE 

Archivo 15 anexo 10 folio 32 y 33 

Anexo 4 Inhabilidades e 

Incompatibilidades 
CUMPLE 

Archivo 5 Folio 11 

Sistema de Administración del 

Riesgo Sarlaft 

CUMPLE 
Se allega vía subsanación lo requerido, dando cumplimiento a los 

requisitos habilitantes dentro de la invitación publica 004-2021 

 

CONCLUSIÓN 

Oferente No. 1 

ALIANZA PHARMAS S.A.S 
R/L. Luis Mariano Young Silva 

 
ADMISIBLE 

 

 

 
 

 
 

Vobo. Dr. Javier Andrés Camacho /Asesor 

Proyectó. Sandra Yohana Neira Castro 

RICARDO ANTONIO BERNAL CAMARGO 

Dirección Jurídica 


